
                                                                                                                                          
 

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
             29 марта 2024 года                                                                                              № 3/542  

Республика Коми, г.Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 21.12.2021 года № 12/2194 «Об утверждении Муниципальной 

программы муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие культуры 

и искусства» 

 
В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с уточнением 

программных мероприятий, администрация муниципального  округа «Инта»  Республики Коми 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения  в постановление  администрации муниципального образования городского 

округа «Инта» от 21.12.2021 года № 12/2194 «Об утверждении Муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие культуры и искусства» следующего 

содержания: 

 

1.1. Пункт 7 паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции: 

 

7. Объем финансирования 

муниципальной программы  

Год Средства 

федераль

ного 

бюджета, 

тыс. руб. 

Средства 

республик

анского 

бюджета 

Республик

и Коми,  

тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета, 

тыс. руб. 

 

Всего, тыс. 

руб. 

2022 109,5 83 496,4 142 677,4 226 283,3 
2023 3 349,2 104 985,6 150 709,1 259 043,9 

2024 73,0 102 894,1 147 624,3 250 591,4 

2025 0,0 98 877,3 85 884,3 184 761,6 
2026 0,0 98 877,3 91 706,8 190 584,1 

 

 

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

 



1.3. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального  округа «Инта» Республики Коми Моторину Е.Е. 

 

 

 Глава муниципального округа «Инта» 

 Республики Коми - руководитель  администрации                             В.А. Киселёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к постановлению администрации 

муниципального округа «Инта» Республики Коми 

от «29» марта 2024г.  № 3/542 

 

«Приложение 3 

к муниципальной программе МОГО «Инта»  

«Развитие культуры и искусства» 

  

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА (С УЧЕТОМ СРЕДСТВ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ) 

 

Статус 

Наименование   

муниципальной 

программы,  

подпрограммы,    

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

 

  

  

Расходы, (тыс. рублей) 

Всего 
2022 2023 2024 2025 2026 

год год год год год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципал

ьная 

программа 

 

 Развитие 

культуры и 

искусства 

 Отдел 

культуры  

АМО «Инта»           

1 111 264,3 226 283,3 259 043,9 250 591,4 184 761,6 190 584,1 

Основное    

мероприятие 

1.1 

  

  

Оказание 

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ) 

муниципальными 

учреждениями 

(организациями) 

Отдел 

культуры  

АМО «Инта»           

1 032 976,2 209 661,8 229 862,1 232 802,3 177 661,1 182 988,9 

Основное  

мероприятие 

1.2    

Организация 

общественно- 

значимых 

мероприятий, 

реализация новых 

проектов 

Отдел 

культуры  

АМО «Инта»           

5 888,4 1 486,4 2 272,0 2 130,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.1    

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

 Отдел 

культуры  

АМО «Инта»           

23 815,2 5 642,5 13 026,6 5 146,1 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.2 

Обеспечение 

доступности 

объектов  в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельност

и инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

Отдел 

культуры  

АМО «Инта»           

230,3 230,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

А1  

(2.3) 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта 

«Культурная 

среда» 

Отдел 

культуры  

АМО «Инта»           

3 594,4 0,0 3 594,4 0,0 0,0 0,0 



Основное 

мероприятие 

3.1    

Руководство и 

управление  в 

сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления   

 Отдел 

культуры  

АМО «Инта»           

43 793,8 9 054,3 9 980,8 10 363,0 6 950,5 7 445,2 

Основное 

мероприятие 

3.2     

Денежные 

вознаграждения  

для одаренных 

детей и 

талантливой 

молодежи сферы 

культуры  

Отдел 

культуры  

АМО «Инта»           

666,0 108,0 108,0 150,0 150,0 150,0 

Основное 

мероприятие 

3.4     

Предупреждение 

распространения 

коронавирусной 

инфекции 

Отдел 

культуры  

АМО «Инта»           

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.3     

Создание условий 

для обеспечения 

реализации 

туристического 

продукта 

Отдел 

культуры  

АМО «Инта»           

200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Приложение 2 

 к постановлению администрации 

муниципального округа «Инта» Республики Коми 

от «29» марта 2024г.  № 3/542 

 
«Приложение 4 

к муниципальной программе МОГО «Инта» 

«Развитие культуры и искусства»   

 

  

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕИ ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ  ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗ РАЗЛИЧНЫХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 Статус 

 Наименование 

муниципальной 

программы,  

основного 

мероприятия 

 Источник  

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Всего 
2022 2023 2024 2025 2026 

год год год год год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муници

пальная 

програм

ма 

Развитие 

культуры и 

искусства 

всего, из них за счет 

средств: 
1 111 264,3 226 283,3 259 043,9 250 591,4 184 761,6 190 584,1 

- федерального 

бюджета 
3 531,7 109,5 3 349,2 73,0 0,0 0,0 

- республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

489 130,7 83 496,4 104 985,6 102 894,1 98 877,3 98 877,3 

- местного бюджета 618 601,9 142 677,4 150 709,1 147 624,3 85 884,3 91 706,8 

Основное 

мероприя

тие 1.1. 

Оказание 

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ) 

муниципальными 

учреждениями 

(организациями) 

всего, из них за счет 

средств: 
1 032 976,2 209 661,9 229 862,1 232 802,3 177 661,1 182 988,9 

- федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

477 640,4 82 522,6 98 577,1 98 846,9 98 846,9 98 846,9 

- местного бюджета 555 335,9 127 139,3 131 285,0 133 955,4 78 814,2 84 142,0 

Основное  

мероприя

тие 1.2    

Организация 

общественно- 

значимых 

мероприятий, 

реализация 

новых проектов 

всего, из них за счет 

средств: 
5 888,4 1 486,4 2 272,0 2 130,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- местного бюджета 5 888,4 1 486,4 2 272,0 2 130,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 2.1    

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

 

всего, из них за счет 

средств: 
23 815,2 5 642,5 13 026,6 5 146,1 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета 
279,6 109,5 97,1 73,0 0,0 0,0 

- республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

11 127,1 903,3 6 207,0 4 016,8 0,0 0,0 

- местного бюджета 12 408,5 4 629,7 6 722,5 1 056,3 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 2.2 

Обеспечение 

доступности 

объектов  в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельнос

ти инвалидов и 

всего, из них за счет 

средств: 
230,3 230,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



других 

маломобильных 

групп населения - местного бюджета 230,3 230,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие А1 

(2.3) 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 

проекта 

«Культурная 

среда» 

всего, из них за счет 

средств: 
3 594,4 0,0 3 594,4 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета 
3 252,1 0,0 3 252,1 0,0 0,0 0,0 

- республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

171,1 0,0 171,1 0,0 0,0 0,0 

- местного бюджета 171,2 0,0 171,2 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 3.1 

Руководство и 

управление  в 

сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления   

всего, из них за счет 

средств: 
43 793,8 9 054,3 9 980,8 10 363,0 6 950,5 7 445,2 

- федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

192,1 70,5 30,4 30,4 30,4 30,4 

- местного бюджета 43 601,7 8 983,8 9 950,4 10 332,6 6 920,1 7 414,8 

Основное 

мероприя

тие 3.2 

Денежные 

вознаграждения  

для одаренных 

детей и 

талантливой 

молодежи сферы 

культуры  

всего, из них за счет 

средств: 
666,0 108,0 108,0 150,0 150,0 150,0 

- федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- местного бюджета 666,00 108,0 108,0 150,0 150,0 150,0 

Основное 

мероприя

тие 3.4 

Предупреждение 

распространения 

коронавирусной 

инфекции 

всего, из них за счет 

средств: 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- местного бюджета 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 4.3 

Создание 

условий для 

обеспечения 

реализации 

туристического 

продукта 

всего, из них за счет 

средств: 
200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- республиканского 

бюджета 

Республики Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- местного бюджета 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
 

 

 


